
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
XLIXI      21. јануар 2015. године     Број 1/15 

 

 10. На основу члана 209. став 1 тачка 6. Закона о социјалној заштити ("Службени лист РС", број 24/11), члана 103. Статута 

града Ужица ("Службени лист града Ужица", број 16/13) и става III Одлуке о бесплатном превозу  ("Службени лист града Ужица", број 

42/14), Градско веће града Ужица, на седници одржаној дана, 21.01.2015. године,  донело је 

 

ПРАВИЛНИК 

О НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА БЕСПЛАТАН ПРЕВОЗ У ГРАДСКОМ 

И ПРИГРАДСКОМ  САОБРАЋАЈУ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА УЖИЦА 
 

Члан 1. 

 Овим правилником уређују се ближи услови и начин остваривања права на бесплатан превоз у градском и приградском  

саобраћају на територији града Ужица, утврђен Одлуком о бесплатном превозу  (''Сл. лист града Ужица'', број 42/14). 
 

Члан 2. 

Право на бесплатан превоз у скаду са Одлуком имају лица са пребивалиштем на територији града Ужица. 

 

Члан 3.  

Право на бесплатан превоз могу остварити  лица  под условом да имају  преко 
65 година живота : 

-  уколико немају прихода 

-  уколико њихова пензија не прелази износ од 20.000,00 динара. 

 

Члан 4. 

Лица  која имају  преко 65 година живота и немају приходе, право на бесплатан 

превоз остварују  на основу поднетог захтева уз који прилажу:  

- фотокопију  личне карте,  

као  доказ  о пребивалишту и годинама старости;   

- уверење Фонда пензијског и инвалидског осигурања да нису остварили право на пензију или друга примања  код овог фонда; 

-  једну фотографију димензија 3 x 3,5 цм, која се ставља на легитимацију за превоз 
ради идентификације корисника бесплатног превоза од стране превозника. 

 

Члан 5. 

Пензионери која имају преко 65 година живота, чије пензије не прелазе износ од 20.000,00 динара, право на бесплатан превоз 

остварују  на основу поднетог захтева уз који прилажу:  

-  фотокопију  личне карте,  

као  доказ  о пребивалишту и годинама старости;   

-   копију последњег пензијског чека, 

као доказ да пензија не прелази износ од  20.000,00 динара; 

- једну фотографију димензија 3 x 3,5 цм, која се ставља на легитимацију за превоз ради идентификације корисника бесплатног превоза 

од стране превозника. 

Члан 6. 
Право на бесплатан превоз могу остварити  особе са инвалидитетом и то: 

-  којима су оштећени екстремитети битни за управљање возилом 

-  корисници инвалидских колица  

-  слепе и слабовиде особе чије је оштећење вида најмање 90% 

-  ратни и мирнодопски војни инвалиди од I до IV групе инвалидитета 

-  цивилни инвалиди рата од I до IV групе инвалидитета 
-  особе са V и VI групом инвалидитета уколико имају оштећење доњих  екстремитета и остварују право на ортопедски додатак или 

ортопедско помагало. 

Члан 7. 

Особе са инвалидитетом из члана 6. овог Правилника, право на бесплатан превоз остварују  на основу поднетог захтева уз 

који прилажу:  

-   фотокопију  личне карте,  

као  доказ  о пребивалишту; 

- потврду Удружења, уколико је особа са инвалидитетом члан удружења, или  специјалистички налаз у коме је наведена врста 

инвалидитета односно степен оштећења организма или потврду изабраног лекара;  

-  једну фотографију димензија 3 x 3,5 цм,  која се ставља на легитимацију за превоз ради идентификације корисника бесплатног 

превоза од стране превозника. 
Члан 8. 



 

Право на бесплатан превоз могу остварити лица оболела од следећих тежих болести: 

-   дистрофије 

-   параплегије 

-   квадриплегије 

-   церебралне парализе 

-   лица на дијализи 

-   лица оболела од карцинома. 

Члан 9.  

Лица оболела од  тежих болести из члана 8. овог Правилника, право на бесплатан превоз остварују  на основу поднетог 
захтева уз који прилажу:  

-   фотокопију  личне карте,  

као  доказ  о пребивалишту; 

- потврду Удружења, уколико је особа са инвалидитетом члан удружења, или  специјалистички налаз у коме је наведено обољење,  или 

потврду изабраног лекара; 

- једну фотографију димензија 3 x 3,5 цм, која се ставља на легитимацију за превоз ради идентификације корисника бесплатног превоза 

од стране превозника. 

Члан 10.  

 Легитимација за бесплатан превоз издаје се за превоз на територији града Ужица.  

 

Члан 11. 
 Легитимација за бесплатан превоз важи до краја календарске године у којој је легитимација издата. 

 

Члан 12. 

 О захтевима за бесплатан превоз решава ЈП ''Дирекција за изградњу''  Ужице. 

  

 Дирекција има обавезу: 
- да води евиденцију издатих легитимација за превоз 

- да подноси годишњи извештај о реализацији Одлуке о бесплатном превозу 

- да доставља уредну финансијску документацију за плаћање бесплатног превоза.  

 

Члан 13.  

 Образац захтева за остваривање права на бесплатан превоз, саставни је део овог Правилника.  
 

Члан 14.  

 Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од објављивања у ''Службеном листу града Ужица''.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 

III број  344- 9/15, 21.01.2015. године       

                                                                                ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

                                                                                             ГРАДОНАЧЕЛНИК  

                 Тихомир Петковић, с.р. 

 

 


